
Comune di Torretta
Città Metropolitana di Palermo

DECRETO DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA
con i poteri del Sindaco

N.    5    DEL    30-03-2021   .

Oggetto: Proroga di un esperto in materia di contenzioso.

  Premesso:
che questa Commissione Straordinaria ha rilevato l'esigenza di avere un supporto tecnico-
qualificato che potesse coadiuvare l'Ente nella gestione delle problematiche, in alcuni casi
di natura complessa, nella materia del contenzioso;
A seguito di avviso esplorativo dell’01/12/2020, il Dr. Miceli Calcedonio, nato a-
Monreale (PA) il 20/02/1966 ed ivi domiciliato in Via Kennedy n. 3, dipendente di ruolo
a tempo indeterminato presso il Comune di Monreale, è stato nominato  esperto in materia
di contenzioso con Decreto della C.S. n.22 del 31/12/2020, con un incarico trimestrale
dall’01/01/2021 al 30/03/2021;
Visto l’art.14 della Legge Regionale 26 Agosto 1992, n.7, modificato con la legge-
17/02/2021 n.5 “Norme in materia di Enti Locali”, il Sindaco può conferire incarichi a
tempo determinato, rinnovabili, che non costituiscono rapporto di pubblico impiego, ad
esperti estranei all’amministrazione. L’oggetto e la finalità dell’incarico devono essere
definiti all’atto del conferimento e possono anche riferirsi ad attività di supporto agli
uffici in materie di particolare complessità, per le quali l’ente abbia documentabili carenze
delle specifiche professionalità. Il Sindaco può altresì conferire, in aggiunta agli incarichi
ad esperti di cui al presente comma, l’incarico di portavoce previsto dall’articolo 7 della
legge 7 giugno 2000, n.150;
Che la Commissione Straordinaria ritiene di prorogare l’incarico di esperto di contenzioso-
al Dr. Miceli Calcedonio, per completare alcuni casi di natura complessa ancora in corso
di risoluzione;
Che con Determina del Segretario Generale del Comune di Monreale n.93 del-
25/03/2021, acclarata al protocollo in data 29/03/2021 - prot.n.4603, si rilascia nulla osta
a prestare attività di collaborazione professionale presso il Comune di Torretta (PA) al di
fuori dell’orario di servizio ordinario e comunque per il periodo dall’01/04/2021 al
30/06/2021.

DECRETA

Di prorogare, ai sensi dell'art.14 della Legge Regionale 26 Agosto 1992, n.7, modificato1)
con la legge 17/02/2021 n.5 “Norme in materia di Enti Locali”, il Dott. Miceli Calcedonio,
nato a Monreale (PA) il 20.02.1966 ed ivi domiciliato in Via Kennedy n.3, quale consulente
esperto di questa Commissione Straordinaria in materia di contenzioso, per il periodo
dall’01.04.2021, al 30/06/2021 e non costituisce rapporto di pubblico impiego.
Di disporre, secondo quanto stabilito dall'avviso esplorativo citato in premessa,  che  verrà2)
attribuito al consulente esperto nominato un compenso economico di complessivi €.
2.000,00 (duemila), incluso il rimborso delle spese eventualmente sostenute per l’accesso al



Comune di Torretta.
Di trasmettere copia del presente decreto all'esperto incaricato, a1 Comune di Monreale3)
(PA) ed ai Responsabili di Posizione Organizzativa di questo Comune.

4)  Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line e anche nella sezione del
Sito Istituzionale del Comune di Torretta denominata " Amministrazione Trasparente".

Dalla Residenza Municipale, lì 30-03-2021

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
Dott. Oddo Antonino
Dott. Milio Francesco

Dr.ssa Manzo Antonietta Maria

2


